
POLSKA
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu nr  

Zgłoszono: 06.04.78 (P. 205 900)

Pierwszeństwo

Zgłoszenie ogłoszono: 19.11.79

Opis patentowy opublikowano: 10.03.1983

117304

Int. Cl.3
E05D 7/00

CZt ..lnIA

Urzędu Patentowego
|UCZr>UaK (j LttcBwitj

Twórcy wynalazku: Stanisław Litak, Leszek Kosmala, Czesław Niemiec,
Władysław Derkacz, Tadeusz Rosiński

Uprawniony z patentu: Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu
Wyrobów Metalowych „MEDOM" Kraków
(Polska)

Zawiasa drzwi piekarnika kuchni gazowej

Przedmiotem wynalazku jest zawiasa drzwi pie¬
karnika kuchni gazowej.

Znana zawiasa, służąca do zawieszenia drzwi
piekarnika kuchni gazowej, posiada ramię kształ¬
towe zamocowane na stałe do drzwi piekarnika
i osadzone obrotowo w otworach bocznych ścia¬
nek piekarnika, oraz zaopatrzone w spiralną sprę¬
żynę naciągową. Środkowa część ramienia kształ¬
towego jest półkolista i ma na swej zewnętrznej
krawędzi wykonane zaokrąglone występy oraz wy¬
cięcia. Do bocznej ścianki otworu piekarnika za¬
mocowana jest płaska sprężyna, zaopatrzona w
obrotową rolkę, dociskaną do górnej, półkolistej
krawędzi ramienia kształtowego. Takie rozwiąza¬
nie konstrukcyjne zawiasy powoduje znaczne trud¬
ności montażowe, polegające przede wszystkim na
dużej pracochłonności tej operacji.

Zawiasa drzwi piekarnika kuchni gazowej we¬
dług wynalazku posiada przytwierdzany do bocz¬
nej ściany otworu piekarnika wspornik zawiasy,
na którym osadzone jest obrotowo ramię zawia¬
sy. Do ramienia tego zamocowana jest obrotowo
zapadka, napinana sprężyną, oraz ramię kształto¬
we ze sprężyną napinającą, wsparte na rolce. To
ramię kształtowe posiada na krawędzi wewnętrz¬
nej występ oraz wycięcie i zakończone jest opor¬
nikiem. Oprócz tego wspornik zawiasy posiada
zderzak oraz obrotowo osadzoną rolkę. Taka kon¬
strukcja zawiasy powoduje, że montaż drzwi ogra¬
nicza się do nasunięcia ich na ramiona zawiasy,

przy czym odpowiednio wychylona zapadka, za¬
pobiega przed ich wysunięciem w położeniu ma¬
ksymalnego otwarcia drzwi.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
zawiasa drzwi piekarnika kuchni gazowej widocz¬
na jest w widoku bocznym.

Zawiasa składa się ze wspornika zawiasy 1, do
którego obrotowo zamocowane jest ramię zawia¬
sy 2. Do tego ramienia zawiasy 2 również obroto¬
wo mocowana jest zapadka 5 oraz ramię kształ¬
towe 4. Usytuowanie zapadki 5 względem ramie¬
nia zawiasy 2 ustala sprężyna 6. W położeniu ma¬
ksymalnego wychylenia ramienia zawiasy 2 (jak
na rysunku), sprężyna 6 utrzymuje zapadkę 5 w
takim położeniu, że jej dolna krawędź w tylnej
części wysunięta jest poza dolną krawędź ramie¬
nia zawiasy 2, tworząc opornik 12, uniemożliwia¬
jący wysunięcie drzwi piekarnika z ramienia za¬
wiasy 2.

Zmiana położenia ramienia zawiasy 2 do pozy¬
cji półotwartej, powoduje zmianę położenia za¬
padki 5, a brak opornika 12 pozwala na nasunię¬
cie drzwi piekarnika na ramię zawiasy 2. Ramię

25 kształtowe 4 posiada na krawędzi dolnej występ
7, utrzymujący drzwi piekarnika w położeniu pół¬
otwartym, oraz wycięcie 11, zatrzymujące drzwi w
położeniu półotwartym, oraz wycięcie 11, zatrzy¬
mujące drzwi w położeniu zamkniętym.

Docisk ramienia kształtowego 2 dolną krawę-
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dzią rolki 3 spowodowany jest działaniem spręży¬
ny napinającej 8. Prócz tego ramię kształtowe 4
posiada opornik 9, który w pozycji maksymalne¬
go otwarcia drzwi, opiera się o zderzak 10.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawiasa drzwi piekarnika kuchni gazowej,
posiadająca ruchome ramię kształtowe, znamien¬
na tym, że na wsporniku zawiasy (1) osadzone
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jest obrotowo ramię zawiasy (2), do którego obro¬
towo mocowana jest zapadka (5) ze sprężyną (6)
oraz ramię kształtowe (4) ze sprężyną napinającą
(8), wsparte na rolce (3).

2. Zawiasa według zastrz. 1, znamienna tym, że
ramię kształtowe (4) posiada na krawędzi dolnej
występ (7) oraz wycięcie (11), i zakończone jest
opornikiem (9).

3. Zawiasa według zastrz. 1, znamienna tym, że
wspornik zawiasy (1) posiada zderzak (10) oraz
obrotowo osadzoną rolkę (3).

Drukarnia Narodowa, Zakład Nr 6, 408/82
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